
Skotsko

Pavel Dobeš

Na skotské vlajce jsou od rohu k rohu dva zkřížené pruhy
Letošní dovolená, Bergmanův film, a po rodině dluhy
Přitom jen uvidět Glasgow jsem chtěl, a severní fjord
Přesně když v půlnoci vyjel náš zájezd od hotelu Sport

Pro ten náš kolektiv, zatím nestmelený, jely 2 autobusy
Oba dva spolehlivé, na cestě živé, to se zas nechat musí
Nad hlavou tašku, u nohy flašku, před sebou cesty kus
Do širých plání s námi uhání modrý autobus

Ten, kdo byl abstinent a léta šidil tělo, s tím nejhůř se to mě
lo
Přes celé Německo, Belgii a všecko se bez přestávky "jelo"
Jediné spočinutí, jediný stop, byl trajekt před odplutím
To byl zas turnus, to byl zas turnus, měli jsme jet tím žlutým

V Lamanšském průlivu zářivý měsíc osvětluje Zemi
Ta loď má jméno jak nějaký šlechtic a na ní plujeme my
Do moře padnout, či nechat se zajmout, jen kdepak do kajuty - h
mm!
To byl zas turnus, to byl zas turnus, měli jsme jet tím žlutým

Nad skotskou krajinou přelétá vítr, holkám poletují vlasy
Kamarád Stanley nespal už od chvil, co nám štemplovali pasy
/:Teď už je Arizona, Arizona, Texas, rutyšuty
Teď je mu krásně, toho už veze určitě ten žlutý:/

Nad skotskou krajinou přelétá vítr, kvetou vřesoviště
A my už tušíme, co budeme vědět, až přijedem snad příště
Že Skoti nejsou žádnej lakomej lid, ani nemají to v plánu
/:Že britské zákony musejí ctít, ale nehrají Dajánu:/

Po cestě domů jsem ztratil batožinu s flaškou pro rodinu
Netajím ani, že sám jsem měl na ni už mimořádnou slinu
Objímám ženu, však vidím ten výraz – zmije! – před uštknutím
/:To byl zas turnus, to byl zas turnus, měli jsme jet tím žlutý
m:/

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

